
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY POWIATU JAROSŁAWSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Jarosławskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107.) oraz § 86 i § 87 Statutu Powiatu Jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r. poz. 1816  

zm.: z 2021 r. poz. 3306, z 2022 r. poz. 3535, z 2024 r. poz. 845) 

Rada Powiatu Jarosławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Jarosławskiego ogłoszonym Obwieszczeniem Nr 1/2019 Rady Powiatu 

Jarosławskiego z dnia 18 marca 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu 

Jarosławskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 1816) zmienionym uchwałami: Uchwała  

Nr XXXIX/309/2021 z dnia 28 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Podk.  z 2021 r. poz. 3306)  Uchwała  

Nr LIII/399/2022 z dnia 23 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podk.  z 2022 r. poz. 3535) Uchwała  

Nr LXXIV/529/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podk.  z 2024 r. poz. 845) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie : „W skład Rady wchodzi 23 Radnych” 

2. § 46 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: Promocji, Kultury i Sportu; 

3. W § 46 uchyla się pkt 8; 

4. W § 46 dodaje się pkt. 10) Współpracy Międzynarodowej; 

5. W § 46 dodaje się pkt. 11) Statutowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarosławskiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Jarosławskiego 

 

 

Grażyna Strzelec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2721



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 4 w skład rady powiatu wchodzą radni w liczbie piętnastu w powiatach 

liczących do 40.000 mieszkańców oraz po dwóch na każde kolejne rozpoczęte 20.000 mieszkańców, 

ale nie więcej niż dwudziestu dziewięciu radnych. 

Zarządzeniem nr 223/23 z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 

wybieranych do Sejmiku Województwa Podkarpackiego, radnych rad powiatów oraz rad gmin 

z terenu województwa podkarpackiego na kadencje 2024 – 2029 Wojewoda Podkarpacki ustaliła dla 

Powiatu Jarosławskiego liczbę radnych 23. 

Ustawowy skład Rady Powiatu Jarosławskiego wynosi 23 radnych, w związku z tym konieczna jest 

aktualizacja zapisów §12 ust. 3 Statutu. 

Zgodnie z zapisami art. 17 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu może powoływać ze 

swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, w związku z planowaną zmianą 

w zakresie działania Komisji określonych w § 46 Statutu Powiatu Jarosławskiego zmiana jest 

uzasadniona. 

W związku z powyższym wprowadzenie zmiany w statucie powiatu jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2721


		2024-06-07T12:02:09+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




